
ROMÂNIA
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

COMUNA RACIU
str. Principală, nr. 455, tel/fax 0345.524020

www.raciu.ro, e-mail: alinzaharia@yahoo.co.uk

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea cotizației ce va fi plătită în anul 2014 către 

Societatea Națională de Cruce Roșie din România

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RACIU, JUDEȚ DÂMBOVIȚA,
Întrunit în ședință ordinară astăzi, 20.12.2013,
Având în vedere:

 prevederile art. 8 din legea nr. 139/1995, a Societății Naționale de Cruce Roșie din
România, cu modificările și completările ulterioare;

 adresa nr. 1553/10.12.2013 a  Societății  Naționale de Cruce Roșie din România –
filiala Dâmbovița;

 HCL Raciu nr. 4 din 31.01.2011 de aprobare a Convenției de colaborare cu Societății
Naționale de Cruce Roșie din România – filiala Dâmbovița;

 referatul compartimentului Contabilitate, nr. 6120/10.12.2013 și avizul comisiei de
specialitate din cadrul CL Raciu;

 prevederile art. 36, alin. 1, alin. 2, lit. d, alin. 6, lit. a, pct. 2 din Legea nr. 215/2001 a
administrației publice locale, republicate, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul art. 45, alin. 1 și art. 115, alin. 1, lit. b din Legea nr. 215/2001 a administrației
publice locale, republicate, cu modificările și completările ulterioare, 

HOTĂRĂȘTE:

ART. 1 
Se aprobă cotizația ce va fi plătită de la bugetul local al comunei Raciu în anul 2014 către
Societatea Națională de Cruce Roșie din România, în cuantum de 1.000 lei.
ART. 2 
Prezenta hotărâre se comunică prin grija secretarului comunei Raciu filialei Dâmbovița a
Societății  Naționale  de  Cruce  Roșie  din  România  și  Instituției  Prefectului  județului
Dâmbovița, conform legii.

Președinte de ședință, Secretar,
                    Consilier local Șerban Ion                   jr. Zaharia Alin

RACIU
NR. 47
DATA 20.12.2013

http://www.raciu.ro/

